- 15 Quaeque Durrachium Hadriae tabernam,
 Acceptum face redditumque notum,
 Si non illepidum neque inuenustum est.
 At nos interea uenite in ignem,
 Pleni ruris et inficetiarum
 20 Annales Volusi, cacata carta.

XXXVII

- Salax taberna uosque contubernales,
 A pilleatis nona fratribus pila,
 Solis putatis esse mentulas uobis,
 Solis licere, quicquid est puellarum,
 5 Confutuere et putare ceteros hircos?
 An, continenter quod sedetis insulsi
 Centum an ducenti, non putatis ausurum
 Me una ducentos irrumare sessores?
 Atqui putate; iamque totius uobis
 10 Frontem tabernae scorpionibus scribam.
 Puella namque, quae meo sinu fugit,
 Amata tantum quantum amabitur nulla,
 Pro qua mihi sunt magna bella pugnata,
 Consedit istic. hanc boni beatique
 15 Omnes amatis, et quidem, quod indignum est,
 Omnes pusilli et semitarii moechi;

XXXVII 1. Atilius Fortunatianus p. 293 K.: 'In iambico metro si paenultimam longam feceris, scazon uocatur, quem et choliambon et hipponaction uocant, ut: salax—contubernales'.

15 durachium V || 18 intereo O || 19 turis et inficetiarū V; ruris em. Palladius || 20 Annuale suo lusi G Anuale suo lusi O

XXXVII. *Adhaeret priori in V; Ad contubernales G marg. || 1 uoxq; O || 2 pilleatis O: pil=eatis G | non afratribus V || 3 mentuales O || 5 Confutere V | hircos V || 9 At qui O | iamque Hauidius obseru. 88: namq; V | tocius O || 10 scorpionibus V, quod retinuit Vossius. scipionibus uel scorpionibus S; scriptionibus Marcellius titionibus Scioppius ueris. p. 118. scipionibus Heinsius ad Burmanni Petron. p. 101 || 11 namque Auantius: nam me V nam mi Heinsius || 14 Comsedit O || 16 utrum semitarii an semitani in O sit difficillime dinosci potest || inter 16 et 17 Ad Egnatium habet G marg., nullo tamen in V interstitio*

Tu praeter omnes une de capillatis
 Celtis, uerose Celtiberiae fili,
 Egnati, opaca quem bonum facit barba
 20 Et dens Hibera defricatus urina.

XXXVIII

Malest, Cornifici, tuo Catullo,
 Malest me hercule et, a, laboriose,
 Et magis magis in dies et horas.
 Quem tu, quod minimum facillimumque est
 5 Qua solatus es allocutione?
 Irascor tibi. sic meos amores?
 Paulum quid lubet allocutionis,
 Maestius lacrimis Simonideis.

XXXIX

Egnatius, quod candidos habet dentes,
 Renidet usque quaque. sei ad rei uentum est
 Subsellium, cum orator excitat fletum,
 Renidet ille. si ad pii rogum filei

XXXVII 17. 18. Priscianus l p. 188, 21 H.: 'Unus quia de uocatio quidam dubitant, Caper, doctissimus antiquitatis perscrutator, ostendit hoc usum Catullum et Plantum. Catullus: Tu praeter — Celtiberiae fili'. — idem ibid. p. 305, 8: 'o filie et o fili. Livius . . . Catullus autem: Tu praeter — fili'.

XXXIX 11. Glossae Vaticanae in A. Maii Class. Auct. VII p. 574^a: 'pinguis, grassus. nam obesus plus est quam pinguis. Catullus ait: aut pinguis ubera aut obesus et prossus'. et similia in glossariis P. Danielis et monasterii uindocinensis legisse se testantur Scaliger et Turnebus. Cf. et glossarium Salomonis fol. 41 et 143 ed. prime.

at uno

17 une Priscianus O; une G || 18 Celtis uerose scripsi: Celtiberose (uel — sac) Priscianus utroque loco Cuniculose V Cuniculosae uulgo Celtis perosae Vossius || Celtiberie O; celtiberi G || 19 opacha O || 20 Et dens G: Edens O

XXXVIII. Adhaeret priori in V || 1 Male est si carnifici V || 2 Male si me (sime O) hercule V | a addidi: om. V ei et Lachmannus et est Silligius || 4 facillimumq; O || 5 et 7 alocut. O || 8 symonideis G

XXXIX. Adhaeret priori in V || 1 Egnatius et candidos O || 2 sei O: seu G || 3 Subscellum O Subsellum G | cum excitat orator fletum V, corr. Auantius || 4 si ad pii regum filii. at . impii G si ad impii regum

- 5 Lugetur, orba cum flet unicum mater,
 Renidet ille. quicquid est, ubicumque est,
 Quodcumque agit, renidet. hunc habet morbum
 Neque elegantem, ut arbitror, neque urbanum.
 Quare monendum est *te* mihi, bone Egnati.
- 10 Si urbanus esses aut Sabinus aut Tiburs
 Aut fartus Umber aut obesus Etruscus
 Aut Lanuinus ater atque dentatus
 Aut Transpadanus, ut meos quoque attingam,
 Aut qui lubet, qui puriter lauit dentes:
- 15 Tamen renidere usque quaque te nollem;
 Nam risu inepto res ineptior nulla est.
 Nunc Celtiber es: Celtiberia in terra,
 Quod quisque minxit, hoc sibi solet mane
 Dentem atque russam defricare giugnam,
- 20 Ut quo iste uester expolitor dens est,
 Hoc te amplius bibisse praediceat loti.

XL

Quaenam te mala mens, miselle Rauide,
 Agit praecipitem in meos iambos?
 Quis deus tibi non bene aduocatus

XXXIX. 19. Apuleius Apol. p. 10, 8 Krueger: 'nisi forte in eo reprehendus sum quod Calpurniano puluisculum ex Arabicis frugibus miserim, quem multo aequius erat spurcissimo ritu Hiberorum, ut ait Catullus, sua sibi urina: dentem — gingiuam'.

fili **O** filei *reposui*, cum fili *uulgo legatur*. || 5 Ingetur orbicum **O** |
 6 ubicunq; **G** || 9 *te Spengelius lect. p 121 addit ante est: om.* **V** || 11
 fartus *B. Venator: parcus V porcus Scaliger pastus Vossius. pinguis glossae*
Vaticanae, unde crassus G. Loewe in Ritschelii actis soc. Lips. II 476
 | ubera aut *glossae Vatic.* | etruscus **G** et (7) truscus **O** et prossus
glossae Vaticanae, unde olim in archetypo et troscus fuisse uidetur ||
 12 lanuinus **V** (*quamquam in O difficillime a lanuinus distinguitur*),
 lanuinus **S**, *L. Muellerus de re metr. p. 252* || 13 ut] aut **V** || 17 es
Conradinus de Allio: om. V || 18 quique mixit h. s. s. iane **O** || 19 russam

Apuleius: rusam V | punicare *Apuleius* || 20 uester **G: nr̄ O** | expolitor
G: expolitor O | deus **O** || 21 loti *Bernh. Pisanus: lotus V*

XL. *Adhaeret priori in V; Ad Raudū G marg.* || 3 dens **O** |

Vecordem parat excitare rixam?

5 An ut peruenias in ora uulgi?

Quid uis? qua lubet esse notus optas?

Eris, quando quidem meos amores

Cum longa uoluisti amare poena.

XLI

+ Ameana puella defututa

Tota milia me decem poposcit,

Ista turpiculo puella naso,

Decoctoris amica Formiani.

5 Propinqui, quibus est puella curae,

Amicos medicosque conuocate:

Non est sana puella nec rogare,

Qualis sit, solet aes imaginorum.

XLII

Adeste, hendecasyllabi, quot estis

Omnes undique, quotquot estis omnes.

Iocum me putat esse moecha turpis

Et negat mihi uestra reddituram

5 Pugillaria, si pati potestis.

XLII 5. Charisius p. 97, 10 K.: 'Hos pugillares et masculino genere et semper pluraliter dicas, sicut Asinius in Valerium, quia pugillus est qui plures tabellas continet in seriem sutas. at tamen haec pugillaria saepius neutraliter dicit idem Catullus in hendecasyllabis' ['Catulus in indecasyllabis' Neap.].

^d
a uocatus G: auocatus O || 5 perueniamus in ora (hora O) V || 6 Quid nis O || 8 pena O: poema. at pena G

XLI. Adhaeret priori in V || Ame an . a . puella O Ame an apuella G Ametina Hauptius in edit. altera Anniana Schwabius | diffututa B. Guarinus | 2 millia G | popossit O | 4 formⁱani (m. ex corr?) G: formiani O || 5 puelle cure V || 6 conuocare V || 7 rogate s | solet aes Frochlichius: solet . et V ita interpugnens; solet haec Itali solet: en imaginosa Doeringius solide est imaginosa Hauptius solet esse imaginosa Schwabius | ymaginosum V

at iocum
XLII. Adhaeret priori in V || 1 endecha sillabi V || 3 Iocum G: Locum O | mecha G meca O || 4 nostra uulgo

- Persequamur eam, et reflagitemus.
 Quae sit quaeritis? illa quam uidetis
 Turpe incedere, mimice ac moleste
 Ridentem catuli ore Gallicani.
- 10 Circumsistite eam, et reflagitate:
 'Moecha putida, redde codicillos,
 Redde, putida moecha, codicillos.'
 Non assis facis? o lutum, lupanar,
 Aut si perditius potes quid esse.
- 15 Set non est tamen hoc satis putandum.
 Quod si non aliud potest, ruborem
 Ferreo canis exprimamus ore.
 Conclamate iterum altiore uoce:
 'Moecha putida, redde codicillos,
 20 Redde, putida moecha, codicillos.'
 Set nil proficimus, nihil mouetur.
 Mutanda est ratio modusque nobis,
 Siquid proficere amplius potestis:
 'Pudica et proba, redde codicillos.'

XLIII

- Salve, nec minimo puella naso
 Nec bello pede nec nigris ocellis
 Nec longis digitis nec ore sicco
 Nec sane nimis elegante lingua,
 5 Decoctoris amica Formiani.
 Ten prouincia narrat esse bellam?

7 illa O: illam G || 8 mimice *Turnebus adu.* XVIII 15: mirmice V;
ex meimice? || 9 catulli V || 11 Mecha G Meca O || 12 mecha G moecha
 (sic) O || 13 o lutum lupanarum uel o lutum o lupanar *Statius* || 14 per-
 ditius O | potes V: potest s *uulgo* || 16 al= iud G || 17 Ferre o canis
 (o c *ex corr.*) G: Ferre ocanis O || 18 alcioire O || 19 . 20 Mecha G meca
 O || 21 nich' proficimus n[†] (= nihil) O nichil proficimus nil= (1 *ex*
corr.) G || 22 racio G | nobis V: uobis s *uulgo* || 23 potestis] uoletis
J. Maehly l. l. putatis *Schwabius*; puto pote stic | post 23 *Westphalius uu.*
 16 et 17 ponit quo si scribens

XLIII. *Adhaeret priori in V*

Tecum Lesbia nostra comparatur?
O saeculum insapiens et infacetum!

XLIV

- O funde noster seu Sabine seu Tiburs
(Nam te esse Tiburtem autumant, quibus non est
Cordi Catullum laedere: at quibus cordi est,
Quouis Sabinum pignori esse contendunt);
- 5 Set seu Sabine siue uerius Tiburs,
Fui libenter in tua suburbana
Villa malamque pectore expuli tussim,
Non inmerenti quam mihi meus uenter,
Dum sumptuosas appeto, dedit, cenas.
- 10 Nam, Sestianus dum uolo esse conuiuia,
Orationem in Antium petitozem
Plenam ueneni et pestilentiae legi.
Hoc me grauido frigida et frequens tussis
Quassauit usque tum in tuum sinum fugi
- 15 Et me recurauit otioque et urtica.
Quare refectus maximas tibi grates
Ago, meum quod non es ultu peccatum.
Nec deprecor iam, si nefaria scripta
Sesti recepso, quin grauedinem et tussim
- 20 Non mi, set ipsi Sestio ferat frigus,
Qui tum uocat me, cum malum librum fecit.

7 comparantur O || 8 O saeculum (e ex corr.) G: O sedum O | in sapiens atq; in facetum (s atq; ex corr.) G

XLIV. Adhaeret priori in V || 2 cū quibus G, sed cū expuncto || 4 pignori scripsi: pignoris V pignore 5 uulgo || 7 Villa aliamq; V | expuli tussim Auantius: expulsus sim V expui tussim Scaliger || 8 meus

uentur Faernus apud Stalium: mēs utur O mens uertur G || 10 in conuiuia, littera a ex corr. in G || 11 Oratione minantium petitozem O: Orationē (uirgula a correctore uidetur esse) minantium petitorum (in rum litt. u ex corr.) G || 12 pestilēte O || 13 h (= hoc) O: Hic G || 15 ocioq; V ocymoque B. Pisanus || 17 ulta V; ulte Faernus ultu Muretus; puto ultus erratum || 19 Sestire cepso V, corr. Palladius | qui grauedinem V || 20 Non mihi (michi G) V | sectio V || 21 Qui G | tum Hauptius: tunc V | fecit scripsi: legit V legi Lachmannus

XLV

- Aemen Septimius suos amores
 Tenens in gremio 'mea' inquit 'Acme,
 Ni te perditē amo atque amare porro
 Omnes sum assidue paratus annos
 5 Quantum qui pote plurimum perire,
 Solus in Libya Indiaque tosta
 Caesio ueniam obuius leoni?
 Hoc ut dixit, Amor, sinistra ut ante,
 Dextram sternuit approbationem.
 10 At Acme leuiter caput reflectens
 Et dulcis pueri ebrios ocellos
 Illo purpureo ore sauia
 'Sic', inquit 'mea uita Septimille,
 Huic uni domino usque seruiamus,
 15 Ut multo mihi maior acriorque
 Ignis mollibus ardet in medullis'.
 Hoc ut dixit, Amor, sinistra ut ante,
 Dextram sternuit approbationem.
 Nunc ab auspicio bono profecti
 20 Mutuis animis amant amantur.
 Unam Septimius misellus Aemen
 Mauult quam Syrias Britanniasque:
 Uno in Septimio fidelis Acme
 Facit delicias libidinisque.
 25 Quis ullos homines beatiores
 Vidit, quis Venerem auspiciorem?